

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z do-
datkami urzędowym wychodzi
codziennie o 3ciej godzinie
po południu, z wyjątkiem
święt i urzędowych i niedziel.

Przebieg roku wynosi
w przesyłce pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał 4 złr.,
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej-
scowa na rok 12 złr., na
kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły
nadane od miejsca jednego
wersza drukarni garnon-
d. pierwszy raz 7 ct., zaś w razie
dwa- lub więcej razowe
umieszczenia tak za pierwszą
jak za każde następną po 6 ct.
Należytość stęplowa od każdej
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera
Administracja Gazety Lwow-
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od
opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dnia 19. b. m. obchodzono w Wiedniu uroczystość imienia Najjaśn. Pani solennem nabożeństwem we wszystkich kościołach wiedeńskich.

Wielki książę rosyjski Michał wyjechał 19. b. m. wieczorem ze swoją żoną do Gracu, z kąd uda się dalej do Włoch.

— „N. fr. Presse“ pisze: „O stanie przesilenia mamy dzisiaj bardzo skąpe wiadomości. Rozpoczęła się już konferencja polskich deputowanych, której dotąd podsuwano fałszywą tendencję. Donoszą nam bowiem w tej sprawie, co następuje: Gdy w chwili upadku ministerstwa hr. Hohenwarta utworzenie gabinetu przez barona Kellersperga było prawie rzeczą zdecydowaną, kilku galicyjskich deputowanych postanowiło zwołać konferencję dla określenia stanowiska polskiej delegacji w obec ministerstwa bar. Kellersperga. W tym celu prezes koła polskiego dr. Zyblikiewicz zaprosił deputowanych polskich na konferencję do Wiednia. Tymczasem ustąpił hr. Beust i program barona Kellersperga został odrzucony. Galicyjscy deputowani postanowili mimo takiego zwrotu rzeczy nie odstępować od pierwotnego zamiaru i zbrali się na konferencję która ma określić ich stanowisko na wszelką ewentualność. Na posiedzeniu, na którym znajdowało się około 24 deputowanych i marszałek krajowy książę Leon Sapieha, załatwiono tylko kwestję wstępne. Konferencja skończy się we wtorek a jej postanowienia ujęte zostaną w formie zasadniczych uchwał. Dotąd zgodzili się deputowani polscy na to, że, gdyby okazała się potrzeba porozumienia się z hrabią Andrassy, nastąpić to może jedynie za pośrednictwem ministra Grocholskiego.“

— O stosunku pomiędzy hrabią Andrassy i baronem Kellerspergiem pisze „Pester Lloyd“, co następuje: „Jeżeli hr. Andrassy stanął po stronie Polaków, to zależało mu jedynie na tem, ażeby w obu połowach monarchii objęły rządy dwie silne większości parlamentarne, taka większość bowiem jest podporą konstytucjonalizmu a tem samem i polityki zewnętrznej, które ma iść zgodnie z wolą ludów. Życzenie hrabiego Andrassy, ażeby w Przedlitawii powstała taka większość, należy do jego zakresu działania, gdyż nie mógłby kierować dobrze polityką zagraniczną, gdyby ciągle musiał się obawiać o istnienie tak ważnego czynnika wewnętrznego, jakim jest Rada państwa. Życzenia hrabiego Andrassy, ażeby nastąpiło porozumienie pomiędzy stronictwem konstytucyjnym a Polakami nie jest ani mrzonką ugodową ani faktem mającym wpływ na politykę zagraniczną. Życzenie to wynika z zapatrywań hrabiego Andrassy na kwestję skonsolidowania stosunków konstytucyjnych w Przedlitawii.“

— Dziennik ustaw państwa ogłasza w ostatnich numerach cały szereg rozporządzeń dotyczących manipulacji pocztowej. Pierwsze rozporządzenie podnosi najwyższą kwotę zaliczek pocztowych we wszystkich urzędach pocztowych załatwiających przesyłki wartościowe do 200 złr., a w urzędach pocztowych we Wiedniu i miejscach należących do jego okręgu pocztowego, tudzież w urzędach pocztowych, gdzie istnieją kasy pocztowe, do 500 złr. Ale w tym ostatnim wypadku przesyłka adresowana być musi do jednego z miejsc w rozporządzeniu wyraźnie wymienionych (Bodenbach, Eger, Karlsbad, Praga, Reichenberg i Teplitz). Prowizja dla kasy pocztowej wynosi przy przesyłaniu 50 złr. 3 c., a za każde 5 złr. ponad 50 złr. 2 c. Do każdej przesyłki zaliczki pocztowej dołączyć należy list frachtowy ze stępem za 5 c. Każdy urząd pocztowy wydaje takie listy po cenie 6 c. Jeżeli adresat nie odebrał przesyłki w ciągu 14 dni, zwraca ją urząd pocztowy pocztowemu, która zaliczkę wysłała. Oddawca winien odebrać ztąd zaliczkę w dwóch miesiącach, które ubiegają począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego bezpośrednio po dniu, w którym przesyłka na pocztę oddana została.

Drugie rozporządzenie ogłoszone w dzienniku ustaw dotyczy świeżo zaprowadzonych kart na zaliczki pocztowe. Za pomocą tych kart zwrócone być mogą zaległe należności aż do sumy oznaczonej dla zaliczek pocztowych. Na blankiet taki przykleja się stępel na 10 c. Za tę cenę sprzedawcą będą blankiety wszystkie przesyłki pocztowe i traiki sprzedające marki pocztowe.

Oddawca wypełnić musi na pierwszej stronie karty

na zaliczkę wszystkie rubryki, podać winien swoje nazwisko i mieszkanie albo biuro, a wreszcie dokładny adres i sumę wyrażoną słowami i literami. Wolno także oddawcy na pierwszym miejscu napisać kilka słów do adresata. Za przesyłkę kart płaci się bez względu na odległość 10 c., a prowizja opłaca się podług taryfy oznaczonej w ogólności przy zaliczkach. Obie należności opłaca oddawca karty.

Trzecie rozporządzenie odnosi się do doręczania listów frachtowych dla przesyłek wartościowych i postanawia: Dla wszystkich przesyłek pocztowych z zaliczką (z wyjątkiem kart na zaliczki) potrzebne są listy frachtowe, na które używać należy stęplowane blankiety. Przy przesyłkach pocztowych bez zaliczki powinien być zawsze wydany list frachtowy, jeżeli przesyłka pieniędzy lub papierów wartościowych waży 15 łutów, przesyłka innych przedmiotów 3 luty. I na takie przesyłki wydawać będą w przyszłości urzędy pocztowe za 6 c. urzędowe blankiety listów frachtowych opatrzone w stempel na 5 c.

Ostatnie rozporządzenie odnosi się do doręczania przekazów pocztowych przez umyślnych posłańców i postanawia co następuje: Oddawca musi złożyć należność za umyślną przesyłkę, a to 15 c. za oddanie przesyłki w miejscu pocztowym, dokąd przesyłka była adresowana, albo 15 c. od mili, lub za odległość nie wynoszącą mili, jeżeli adresat nie mieszka w miejscu, gdzie się poczta znajduje. Przekaz ma być natychmiast doręczony przez umyślnego posłańca z uwzględnieniem przepisów dla listów pieniężnych adresatowi za receptą; adresat zaś może albo sam za własnoręcznym pokwitowaniem odebrać przesyłkę na pocztę, albo może kogo innego na własną odpowiedzialność upoważnić do tego. Jeżeli przesyłka, która ma być za umyślnym przekazem odesłana, nadejdzie na pocztę po południu po urzędowych godzinach, w takim razie ma być adresat dopiero nazajutrz rano o nadejściu przesyłki przez umyślnego posłańca uwiadomiony. Jeżeli przekaz umyślnie dla zmiany pobytu ma być wysłany, natenczas wysła go się pocztą listową; doręcza go się zaś na nowym miejscu przeznaczenia tylko wtedy przez umyślnego posłańca, jeżeli już pierwotnie nie używano umyślnego posłańca.

Wszystkie te rozporządzenia wchodzi w życie z dniem 15. grudnia 1871 r.

Londyn. Wśród obecnych okoliczności panujących w Irlandyi wielką ciekawość wzbudza statystyczny wykaz zbrodni popełnionych w tym kraju w r. 1870. Sumarycznie skazanych zbrodniarzy było w Irlandyi w r. 1870 19.599, nie sumarycznie skazanych 9.517. Zauważyć należy, iż połowa popełnionych zbrodni zaszła w hrabstwie i w mieście Dublinie. Na 10 000 ludności irlandzkiej przypada 17 skazanych za zbrodnie; w hrabstwie dublińskim zaś i w stolicy Irlandyi było 130 skazanych. W hrabstwach Westmaeth, Maeth Kildare i w mieście Kork było na 10.000 mieszkańców przeszło 17 zbrodniarzy; w innych zaś hrabstwach zamieszkałych przez ludność protestancką były zbrodnie znacznie rzadsze; w Carrickforjus przypadł 1 zbrodniarz na 10.000 mieszkańców.

Dziennik „Times“ podaje następujące uwagi o procesie Kelly'ego: „W ostatnich czasach dużo mówiono o przyczynach niesłusznego wyroku w procesie zabójcy Talbota, a przecież nikt nie mógł podać prawdziwej i jedynej, zdaniem naszym, przyczyny niesprawiedliwego wyroku. Wyrok ten był wypływem bojaźni i to uzasadnionej bojaźni. Gdyby przysięgli uznali byli Kelly'ego winnym, byłby każdy z nich do śmierci przedmiotem nienawiści dla publiczności fenińskiej, a z otarzy kościołów byłyby się posypały przekleństwa na ich głowy. Najodważniejszy z przysięgłych mógł się przestraszyć samą myślą, iż może niespodziewanie i w każdej chwili od czasu opuszczenia sali sądowej paść z ręki skrytobójcy. Na to miał nawet każdy przysięgły dowód w zachowaniu się publiczności w dniu ostatecznej rozprawy. Utrzymują ogólnie, iż egzystują w Irlandyi stowarzyszenia rozbójnicze. Cóż mogłoby być dla tych stowarzyszeń łatwiejszego jak zamordować dwunastu sędziów na ulicach Dublinu. W wypadkach, jak obecny, może się tylko w ten sposób zadość uczynić sprawiedliwości, jeżeli na wniosek trzech sędziów będzie można sądzić więźniów irlandzkich w Londynie.“

Paryż. Czytamy w „Journal des Débats“:

Pan Leonce Dupont wydał w tych dniach bolesną zajmującą książkę, pod tytułem „Komuna i jej pomocnicy w obec sprawiedliwości“, która zasługuje na uwagę. Z autorem jej mamy jeden punkt wspólny: jestto zgroza i wstręt nieprzezwyciężony do ludzi Komuny 18. marca 1871 roku, którzy dwukrotnie już, 31. października i 22. stycznia, o mało nie mieli powodzenia. Przez cały czas oblężenia zmuszali obleganą stolicę do zwalczania wewnętrznego niebezpieczeństwa; prawdziwie zdrajcy, rzecz można, zaprzędani nieprzyjacielowi osłabiali i paraliżowali obronę. Nakoniec zaprowadzili swoją Komunę w obec nieprzyjaciela obozującego pod naszymi murami, i rozszarpali resztki kochanej ojczyzny. Rzucili się na nasz kraj mężny a nieszczęśliwy, niby „cachetero“, co z tyłu rzuca się na powalonego byka, i nożem zadaje mu cios ostatni. I czujemy ku nim nie tylko gniew zachowawców miłujących porządek, ale zarazem wyższe i świętsze obrzeczienie, gniew patryotyczny, którego nic nie uśmierzy.

Gniew ten jednak nie powinien zamykać nam oczu na prawdę. Pan Dupont uważa członków rządu obrony narodowej jako sprawców Komuny, i ironicznie mężom 4. września dedykuje swoją książkę o ludziach 18. marca. Jestto niesprawiedliwość. Jeśli chcemy dojść źródła naszych nieszczęść i naszych błędów, powiązać wypadki i odpowiedzialności, należy przede wszystkim być sprawiedliwymi. Czyliż nie popełniono zbrodni w dniu wypowiedzenia wojny, a kto tę zbrodnię popełnił? Kto później sprowadził kandydatów Komuny? Nieprzyjaciel zagraniczny, który zniszczył nasz kraj najazdem, poruszył tę roślinność zatrutą. Niedarowany błąd rządu 4. września, wszyscy dobrze znamy. Błędem tym nie było obalenie cesarstwa; gdyż ono samo runęło wydając nas na pastwę nieprzyjacielowi, i po niesłychanych w dziejach klęskach oddając mu naszą armię. Wszystko było stracone — nawet honor. Serce Paryża oburzyło się, i dnia 4. września zważyło tę hańbę.

Błędem, i to niezmiernym błędem rządu 4. września było, że nie oddał bezzwłocznie losów narodu — narodowi; że nie zwołał natychmiast zgromadzenia narodowego. Co do niemoralnej zachęty, którą złoczyńcy 18. marca znajdować mogli w łatwości z jaką rewolucja 4. września spełnioną została; niestety! oddawna już nie brakło zachęt i przykładów tego rodzaju. W takim razie należałoby szukać odpowiedzialności i wzoru we wcześniejszych epokach, wytoczyć proces sprawcom zamachów 1851, 1848, 1830, 18. brumaire i 1792 roku; należałoby zwracać na wszystkie etapy drogi bolesnej i zgubnej naszych rewolucji, zamachów stanu i zamachów ludowych. Czujemy dotąd wstręt do rewolucji, ale nie zwalajmy na nią wszystkiego złego, bo jak powiada pan Guizot, który nigdy za rewolucjonistę nie uchodził, „bywają stopnie złego rządu, których ludy znieść nie mogą.“ A byłże kiedy rząd niegodziwszym od tego, co zbrodniczym szaleństwem rozbiór kraju sprowadził?

Widzieliśmy jak w sądzie wojennym wersalskim roztaczała się sprawa Komuny. Widzieliśmy jak łotry, których pochwytać zdołano, prawie wszyscy tchórze, starali się ocalić swoje głowy: byli tak pospolici i nikczemni, że budzili raczej obrzydzenie niż zgrozę. Takich nędzników nie można porównywać z ludźmi 4. września, których wyniesienie do steru rządu, było naturalnym następstwem ich energicznej i wytrwałej opozycji przeciw gorszącemu rządowi cesarstwa. Szkoda wielka że mało czytujemy dzienniki zagraniczne. Są tam o wypadkach i o ludziach naszych sądy bezinteresowniejsze i sprawiedliwsze, i wiele zyskalibyśmy porównując je z naszymi, zwykle tak przesadzonemi i namiętunemi. Nic w tem zresztą dziwnego. Są rzeczy, które z daleka lepiej się odcenia, a wypadki w odległości czasu i miejsca, nabywają pewnej historycznej perspektywy. Nasze nieszczęścia wszędy są należycie oceniane w ich tragicznej wielkości; wszędy czują zgrozę zbrodni któreśmy cierpieli, ale do tego uczucia nie miesza się ani duch stronniczy, ani wyrachowania reakcyi, ani zaślepienie strachu. Na szale zbrodni niektórych osób, bezstronni sędziowie kładą szaleństwo wszystkich. I nakoniec dziwią się, że jeszcze we Francyi rozlegają się krzyki mściwe na kilku nędzników i szalców, i to w pół roku po krwawym zwycięstwie

porządku i praw, w obec uspokojenia umysłów które sprowadzić, i w obec Francji, którą dźwignąć z upadku należy.

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Mechanik tutejszy p. Kwasinski kupił niedawno od pewnego żyda kilka kul działowych napezionych masą eksplozującą, które znalezione na polach gdzie się odbywają zwykle ćwiczenia artylerii.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy) Ces. król. Dyrekcya policji we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w pierwszej połowie listopada r. b.:

dorożkarzy l. 50, 62, 70, 101, 122, 128, 157 (dwa razy), 158, 168, 189, 205 i 210 za przekroczenie taksy; omnibus l. 6 i dorożkarzy l. 150, 157 i 185 za odmówienie jazdy; dorożkarzy l. 50, 122 i 157 za nieprzystwoite zachowanie się w obec gości; dorożkarza l. 218 za nieprzystwoite zachowanie się w urzędzie; fiakra l. 25 i dorożkarzy l. 6, 013, 105, 153, 168, 190, 199, 226 i 235 za prędką i nieostrożną jazdę; dorożkarzy l. 82, 136, 156, 197, 215, 218 i 232 za pozostawienie konia z dorożką bez dozoru; fiaków l. 23, 24 i dorożkarzy l. 1, 41, 52, 75, 91, 101, 108, 142, 148, 154, 198 i 177 za nieporządek jazdy; dorożkarzy l. 17, 26, 96, 112, 130, 157, 186 i 230 za niedotrzymanie wyznaczonego stanowiska; dorożkarzy l. 62 i 97 za nieprzedstawienie woźnicy w policji; dorożkarza l. 121 za nieoliczanie dorożki; dorożkarzy l. 46, 122, 150, 157 (dwa razy), 175 i 226 za burdę uliczną, l. 168 za burdę w pomieszkaniu; dorożkarzy l. 103 i 180 za opilstwo; dorożkarzy l. 19, 29 i 124 za utrzymywanie dorożki zepsutej; dorożkarza l. 124 za brak taksy jazdy w dorożce. Do sądu oddano celem ukarania dorożkarza l. 168 za obrazę straży policyjnej.

(Nieszczęsne wypadki.) W Skorodynie w powiecie Czortkowskim zasypała 11. bm. glina w jamie tamtejszego włościanina Michała Soleckiego. — W Szezercu w powiecie Lwowskim powiesił się 2. bm. wyrobnik Frydryk Müller z Falkenstein. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. — W Sekowej w powiecie Gorlickim umarła 16. bm. 3-letnia dziewczyna, które na kilka dni przedtem poparzyła się gorącym rosołem. — W rzece Łomnicy pod Medynią w powiecie Kałuskim znaleziono 14. bm. ciało nieznajomego człowieka. W Groniu w pow. Nowotarskim znaleziono 13. bm. w studni zabitego włościanina Lizak z Lendaku na Węgrzech. Trzech sprawców zbrodni oddano c. k. sądowi. — W lesie dworskim w Mystkowie (pow. Grybowski) powiesił się 13. bm. nieznajomy człowiek.

— Na posiedzeniu oddziału archeologii i sztuk pięknych w Towerzystwie naukowym krakowskim dnia 16. b. m. odbytem postanowiono uczynić zadość żądaniu zgromadzenia OO. Augustynów na Kazimierzu i wydać zdanie o wartości obrazów ołtarza Śgo Jana Jalmużnika na krużgankach tego klasztoru znajdującego się, do czego uproszono pp. Matejkę, hrabiego Przedzieckiego i Łuszczkiewicza. Następnie zastanawiano się nad podaniem pana Henryka Stattlera względnie uznania wartości tablic napisowych jego pomysłu, poczem odczytano pismo X. Jaszczóra z Biecza względem restauracji zabytków jego kościoła, i uchwalono w tym względzie wystosować pismo do konserwatora p. Karola Rogawskiego.

X. Szymon Goralewicz wystosował pismo do oddziału, polecając jego pieczy znaczną liczbę zaniedbanych pomników po kościołach okolicy Biecza i Sącza. Gorliwość ta x. Goralewicza znalazła uznanie członków oddziału i postanowiono również o tem zawiadomic konserwatora. Przewodniczący za wiadomiam, że na utrzymanie ruin zamku w Wiśniczu właściciel przeznaczył pewną sumę.

Odczytano odezwę prezydenta miasta, wzywającą do współdziałania w wygotowaniu planów restauracji baszt i murów miejskich; oddział zgodził się na żądanie i delegował do tej sprawy pp. dra Józefa Kremera, dra Łepkowskiego, Matejkę i Łuszczkiewicza. Poczem hr. Aleks. Przedziecki jako reprezentant Tow. nauk. na zjeździe archeologicznym w Bononii r. bież. zdał szczegółową sprawę z czynności także swojej jak i o kongresie, przyczem okazał zgromadzeniu piękny zbiór wykopalisk polskich, który tam przedstawiał, i zbiór broszur odnoszących się do najświeższych badań na polu archeologii przedhistorycznej. Znakomite to sprawozdanie uchwalono przedstawić Komitetowi dla wydrukowania w „Roczniku“ Towarzystwa.

Obecny na zebraniu prof. dr. Alth mówił o odkryciach w Gruszowie, które zupełnie zdaniem jego nie mają związku z archeologią.

Podniesiono dalej myśl użycia pieniędzy przeznaczonych na pomnik Lelewela, w czem Komitet ma decydować, i zastanawiano się w końcu nad użyciem stosownem funduszu, który Sejm na ostatniej kadencji przeznaczył na spieszoną pomoc przy odkryciach zabytków przeszłości archeologii, sztuki lub literackich. (Czas.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 9. do 16. listopada 1871.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Łagodne powietrze ułatwiające dostawy wodą w Holandji jest powodem, że targi zagraniczne zawsze jeszcze nie są ożywione, gdy przeciwnie ta sama przyczyna oddziaływała u nas niekorzystnie, bo przy wilgotnem powietrzu ani młócić, ani dostawiać nie można. Interesa więc u nas w stagnacji i dawniejszych umów trudno doprowadzić do końca, gdyż sprzedający nie dotrzymują terminów; jest to wada, która zbyt często paraża nasz handel na straty.

Zboża. Pszenica 170 H w. w. gotowa złr. 10-10.80, z umową 10-10 1/4. Żyto 160 H w. w. gotowe złr. 7 1/2-7 3/4, z umową złr. 7-7 1/4. Jęczmień 140 H w. w. złr. 5 3/4-6. Owies 100 H w. w. złr. 3.30-3.50. Hreczka 140 H w. w. złr. 6.50-6 3/4. — Zboża strączkowe. Groch 180 H w. w. złr. 8-9 1/4. Fasola 180 H w. w. złr. 9 3/4-10. — Nasiona. Konieczyna 180 H w. w. złr. 55-56. — Nasiona olejne. Rzepak zimowy 150 H w. w. złr. 14 3/4-15 1/4. Lnianka 150 H w. w. 11. Nasionie lniane 150 H w. w. złr. 11. Nasionie konopne 120 H w. w. złr. 5.40. — Chmiel 100 H w. w. nowy złr. 80-110, stary złr. 40-60. — Konopie 100 H w. w. surowe złr. 12-14, czesane złr. 20-24. — Okowita. 80 Tralles 41 miar, gotowa złr. 23 1/2, na styczeń, maj złr. 21 3/4.

R. Lwów, 20. listopada. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnich 8miu dniach mieliśmy pogodę zmienną. Padał bowiem deszcz i śnieg a w środku tygodnia mieliśmy także dzień pogodny. Drogi krajowe są prawie niedostępne a na drogach łączących terytorjum rosyjskie z koleją pod Podwołoczyskami ustala prawie komunikacja. Ceny frachtu poszły w skutek tego w górę.

Ruch w handlu towarowym był ożywiony a mianowicie w handlu manufakturami wełnianymi, których znaczniejsze zapasy odeszły do księstw naddunajskich. Przez Kraków przywieziono w ostatnim tygodniu do Galicyi około 2500 centnarów tych artykułów. — Fabryka papieru w Sasowie otrzymuje tak liczne zamówienia z Wiednia, że nie może wszystkim odpowiedzieć. Fabryka ta wyrabia papier na cygareta, który kupowany bywa przez wiedeńskich kupców i wraca potem z Wiednia z pewnemi zmianami do Galicyi. Ponieważ sprzedaż tego artykułu odbywa się po większej części w trafikach eraryalnych, więc zwracamy ich uwagę na fakt, że handel ten wypadłby daleko korzystniej, gdyby papier sprowadzany wprost z Sassowa i same zajęły się kartonowaniem. Według obliczeń pobieżnych, trafiki mogłyby na takiej procedurze zyskać 200%. W handlu spirytusowym nie nastąpiła żadna zmiana, gdyż nie wiadomo jeszcze, jaki będzie popyt na targach zagranicznych. Galicya w tym roku zdoła produkcją swoją zaledwie zaspokoić własne potrzeby, więc wywóz spirytusu jest wątpliwym. Za stopień spirytusu płacono 64 do 65 ct. — Handel szmatami ożywił się w ostatnim tygodniu w skutek większego popytu z Czech, Morawy i Austrii. Z Galicyi wywieziono w ostatnim tygodniu przez Kraków 1200 centnarów szmat. Na chmiel jest jeszcze zawsze znaczny popyt z zagranicy ale Galicya dawno już spieniężyła swoje zapasy i posiada obecnie tylko tyle, ile potrzeba dla krajowych browarów. Za chmiel z Saaz płacono 230-235 zlr., za inne gatunki płacono 155-225 zlr. wyższo-austriacki chmiel płacono 110-125 zlr. W Królestwie Polskiem cena chmielu w przednim gatunku wynosiła 60-70 talarów.

Ruch w handlu zbozowym był ożywiony, ale na targach zapanowała stagnacja dla trudności w dowozie. Zboże wywiezione w ostatnim tygodniu z Galicyi, przeznaczone było po większej części na rachunek dawniejszych zamówień. Kupcy nie robią w tej chwili nowych zamówień. Zboże w przednim gatunku jest zawsze za granicą poszukiwane a cena jego jest wysoką. — W handlu zbozowym wielką czynność rozwija bank krajowy, który jak się dowiadujemy, niebawem jeszcze większy udział weźmie, gdyż niezadługo zaprowadzoną zostanie komunikacja pomiędzy dworcem kolei Karola Ludwika a magazynem banku. Dla kupców zagranicznych zakupujących wielkie zapasy, bank jest instytucją bardzo dogodną. — Z Rosyi przywieziono w ostatnim tygodniu do Brodów i Podwołoczysk około 30.000 centnarów zboża. Do Podwołoczysk przywieziono mianowicie dużo pszenicy a do Brodów żyta. Tarnopolski powiat wysłał także wielkie zapasy zboża. Koleją Lwowsko-Czerniowiecką przywieziono do Lwowa 16.000 centnarów zboża przeznaczonego dla Niemiec. Zachodnie targi galicyjskie wzięły mały udział w wywozie zboża.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 H 11 zł. 50 c., żyto 180 H 8 zł. 50 c., jęczmień 158 H 6 zł. 50 c., owies 112 H 3 zł. 50 c. Ceny były stałe, ruch słaby. Dębica: pszenica 190 H 11 zł., żyto 180 H 8 zł. 50 c., jęczmień 158 H 6 zł. 75 c., owies 112 H 3 zł. 50 c. Popyt był wielki. Przemysł: pszenica 190 H 10 zł.—11 zł., żyto 180 H 7 zł.—8 zł., jęczmień 158 H 4 zł.—5 zł., owies 112 H 3 zł.—3 zł. 20 c. Tarnów: pszenica 190 H 11 zł. 50 c.—12 zlr., żyto 180 H 8 zł. 25 c.—8 zł. 50 c., jęczmień 158 H 6 zł. 75 c.—7 zł., owies 112 H 3 zł. 80 c. Ceny były stałe. Brody: pszenica 190 H 9 zł. 50 c.—10 zł., żyto 180 H 5 zł. 40 c.—5 zł. 80 c., jęczmień 156 H 5 zł. 20 c.—5 zł. 50 c., owies 112 H 3 zlr. 20 c.—3 zł. 50 c., groch 200 H 10 zł.—10 zł. 30 c., hreczka 156 H 5 zł. 60 c.—5 zł. 70 c. Na pszenicę był znaczny popyt. Na żyto, jęczmień i owies nie było popytu. Tarnopol: pszenica 190 H 9 zł. 50 c.—10 zł., żyto 180 H 6 zł.—6 zł. 30 c. 158 H 5 zł. 20 c., owies 112 H 3 zł. 20 c.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 890 sztuk, które wysłano zaraz do Oświęcimsa. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 120 wołów.

Ceny targowe w miesiącu październiku 1871:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Tarnopol, Mosty, Bohorodczany, Buczacz, Kulików) and 'Następujące artykuły' (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funta mięsa wołowego, Miara wina, Wyrobnik z wiktem, bez wiktu).

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 22. listopada. Dzienniki poranne donoszą zgodnie, że na wczorajszej konferencji znakomitszych członków stronnictwa konstytucyjnego z księciem Adolfem Auersperg program tegoż pozyskał przyrzeczenie poparcia. Jako ewentualnych członków gabinetu wymieniają br. Lassera, dr. Stremayra, dr. Glasera, dr. Ungera, Chlumetzky ego, dr. Banhausa i dr. Brestla.

Paryż 22. listopada. „Journal des Débats“ donosi: Thiers oświadczył w rozmowie prywatnej, że gdyby Papież objawił życzenie zamieszkania we Francji, rząd nie będzie wywierał żadnego wpływu na wykonanie tego zamiaru. Gdyby Papież postanowił przybyć do Francji, rząd przyjąłby go z najwyższem uszanowaniem i ofiarował by mu zamek w Pau. Thiers nie wierzy zresztą, ażeby Papież zamierzał istotnie opuścić Włochy.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Sztuttgart, 20. listopada. „Schwäbischer Merkur“ dowiaduje się z Berlina, że rada związku niemieckiego uchwaliła wczoraj wniosek pełnomocnika bawarskiego tyczący się karania duchownych za nadużywanie swojego urzędu (nie idzie tu o nadużywanie urzędu kapłańskiego, lecz o rozbiór spraw publicznych. Red.)

Paryż, 21. listopada. „La France“ donosi pod zastrzeżeniem, że między hr. Chambordem a hrabią Paryża nastąpił zjednoczenie (fusion). Pierwszy przyjąłby trójkolorową chorągiew, a drugi uznałby prawa starszej linii Bourbonów. — Margr. Banneville wraca z pewnością na posadę swoją poselską; wyjazd jego do Wiednia ociągnął się z pobudek czysto osobistych. Większa część dzienników francuskich wyraża wielką sympatję dla Rosyi, uważając przymierze francusko-rosyjskie za konieczność przyszłości.

Rzym, 21. listopada. Dekretem królewskim mianowany jest Torrearsa prezesem senatu; inny zaś dekret mianuje 23 senatorów.

Nowy Jork 19. list. Konsul szwedzki na wyspie Hawannie, został wygnany. — Donoszą z Meksyku, że na wszystkich punktach panuje powstanie, wojsko jest usposobione nieprzychylnie względem gubernatorów, a władza rządowa jest sparaliżowana. — W. Książę Alexy rosyjski przybył do Nowego Jorku po bardzo przykryj podróży.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train departures and arrivals with columns for destination (Lwowa do Krakowa, do Czerniowiec, do Brod. i Złoc., Krakowa do Lwowa) and time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with 3 columns: Direction (Odechodzą, Przychodzą), Station (Brodów, Złoczowa), and Time (9 m. 11 rano, 12 wieczór, 6, 53 wieczór, 2, 19 w nocy).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21 listopada. Hotel Żorża: Pp. Jaruntowski J., z Rohatyna. — Rakowski A., z Polski. — Rozwadowski S., z Kurowic. Hotel angielski: Pp. Brzozowski W., z Zaluca. — Rubeżyński W., z Stajina. — Wisłocki E., z Siedca. — Kuhn H., kupiec, z Anglii. Hotel krakowski: P. Glizelli T., z Chodorkowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21 listopada. Pp. Hr. Borkowski M., do Miśnicy. — Hr. Komorowski P., do Stanisławowa. — Br. Abele J., c. k. pułkownik, do Węgier. — Br. Błażowski K., do Nowosiódek. — Br. Harsdorf O., do Rosy. — Br. Wattmann O., do Rudek. — Urbański F., c. k. starosta, do Zbaraża. — Czerkawski F., do Metionowa. — Petoowicz K., do Wołoszkowa. — Serwatowski T., do Koszmina. — Walewski J., do Bogdanówki. — Zawadzki W., do Krytowic.

TEATR.

Dziś (przedstaw. polskie.) Na dochód Bronisława Dębickiego: „Pochód z pochodniami.“ Krotchwila w 1 akcie ze śpiewami, na stosunkach galicyjskich osnuta przez Aurelego Urbańskiego.

„Czarodziejskie skrzydki.“ Muzykalna legenda w 1 akcie z niemieckiego przez K. Treumanna. Muzyka J. Offenbacha. „Consilium facultatis“ Komedya w 1 akcie oryginalnie prozą napisana przez J. A. hr. Fredrę.

Jutro (przedstaw. niemieckie.) Na dochód śpiewaka opery Fryderyka la Fontaine, nowo na scenę wprowadzone: „Der Templer und die Jüdin.“ Wielka romantyczna opera w 3 odsłonach podług romansu Walter-Scotta „Ivanhoe“, opracowana przez W. A. Wohlbrücka. — Muzyka H. Marschnera.

Opowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu listopadzie 1871

Meteorological observation table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr 0-10, and Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Kurs ostatni, and Złote austriackie. Lists various goods like Dukat holenderski, cesarski, Napoleondor, etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, Metaliki, Przezn. do wyl., Pożyczka z r. 1864, Renty Como, Obligacje inadm., Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa, Banku anglo-austr., Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskomt., Galic. banku kraj., Galic. banku hyp., Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par., Kol. Ces. Elżbiety, Pół. kolej, Kol. Kar. Lud., Lwowsko-czeruiow. kolej, Tow. kolei żel. państwa, Połud. kolei państ., Spółki Borysławskiej, Styryjskie towarz., Pow. austr. towarz., Gal. Tow. kred. w. a., Gal. banku hyp., Galicyjski zakład kredytowy, Banku narod. w wal. austr., Węgier. Towar. ziemskie, Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn., w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfiego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätza po 20 zł. m. k., Weksle, Amstordam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs ziota, Dukat ces. men., Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 18. listopada 1871., 1. Dług publiczny, A. Państwa, Pożyczki narodowe, Pożyczka w srebrze 1864, latach po 5%.

Table with columns: Dnia 21. listopada, Jednolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2763 2-3) Ankündigung. Nr. 6130. Im k. k. militär-geografischen Institute ist foeben erschienen: Die astronomisch-geodätischen Arbeiten des k. k. militär-geografischen Institutes in Wien I Band enthaltend die Grundlinien bei Josefstadt in Böhmen und das Dreieck zur Verbindung der österreichischen mit den preussischen Dreiecken ausgeführt und herausgegeben durch die Triangulierungs- und Calcul-Abtheilung obgenannten Instituts. Wien 1871. Preis 5 fl. öst. Währ. Dieses Werk ist im k. k. militär-geografischen Institute entweder gegen Baarerlag des hierfür enthaltenden Betrages oder gegen Postnachnahme zu beziehen. Von der Direction des k. k. militär-geografischen Instituts.

w Nowym Sączu wnieść. Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 16. listopada 1871. (2753 2-3) Konkurs. L. 50449. Celem obsadzenia jednej posady oficyały przy departamencie rachunkowym c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie z roczną płacą 900 zł. a ewentualnie z roczną płacą 800 zł., 700 zł., 600 zł. lub 500 zł. w IX., X. lub XI. klasie dyet. Ubiegający się o te posady mają podania swoje wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie i w takowych się wykazać, że złożyli egzamin z rachunkowości państwowej i udowodnić uzdolnienie do służby rachunkowej, tudzież, że językami krajowymi dokładnie władają tak w piśmie, jakoteż i w mowie. Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 13. listopada 1871. (2326 1-3) Edikt. Nr. 9382. Das Przemysler f. f. Kreisgericht ladet den im Felzuge 1866 gegen Breußen verurtheilten Gemeinen Jasko Kwiatkowski des f. f. 77 Infanterie-Regiments, mit dem Besage vor daß dasselbe über Ansuchen seiner Gattin Anna Kwiatkowska falls er binnen Jahresfrist seit der dreimaligen Einschaltung dieses Edictes im Amtsblatte der Lemberger Zeitung, — nicht erscheint oder das Gericht auf eine andere Art in die Kenntniss seines Lebens setzt, zu seiner Todeserklärung schreiten werde. Przemysl, am 13 September 1871.

Wydziału krajowego we Lwowie z dn. 9. b. m. do l. 13850 Dyrekcya szpitali ogłasza konkurs na następujące posady: 1. na sekundaryusza dla oddziału chorób wewnętrznych, 2. na sekundaryusza dla oddziału chorób syfilitycznych i naskórnych, 3. na sekundaryusza dla oddziału obłąkanych, 4. na sekundaryusza dla oddziału położniczego w szpitalach tutejszych św. Łazarza i św. Ducha z płacą roczną po 600 zł. w. a. 5. na praktykanta dla oddziału chorób wewnętrznych i 6. na praktykanta dla oddziału chorób chirurgicznych z rocznym zasiłkiem po 400 zł. w. austr. Powyż wymienione posady udzielone będą na lat dwa, a przy odpowiednim i ścisłym pełnieniu obowiązków przedłużone być mogą na następne dwa lata. Ubiegający się o te posady winni wnieść podania po dzień 10. grudnia 1871 do Dyrekcji szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie bezpośrednio, lub jeżeli już obecnie pozostają w służbie publicznej, przez swoją władzę przełożoną i w tych podaniach wykazać: a) wiek, stan i miejsce urodzenia,

(2767 3-3) Konkurs. L. 1066-Pr. Przy c. k. sądzie powiatowym w Starym Sączu jest posada adjuktka sądowego z roczną płacą 800 zł. wal. a. i prawem postąpienia na płacę wyższą do obsadzenia. Ubiegający się o tę posadę, winni swoje należycie opatrzone prosby w drodze prawem przepisanej najdalej w 14tu dniach od trzeciego ogłoszenia tego konkursu rachując do prezydium c. k. sądu obwodowego

(2764 1-3) Ogłoszenie konkursu. L. 873. Na mocy upoważnienia Wysokiego

- b) uzyskany stopień Doktora medycyny na jednym z uniwersytetów monarchii austriacko-węgierskiej i znajomość języków krajowych, a prócz tego starający się o posadę sekundaryusza przy oddziale położniczym winien być magistrem akuszeryi,
- c) czyli z którymi urzędnikami krajowemi są spokrewnieni lub spowinowaceni i w jakim stopniu.

Dyrekcya szpitali św. Łazarza i św. Ducha.
Kraków, dnia 16. listopada 1871.

(2769 1-3) **Edikt.**

Nr. 3524. Vom k. k. Bezirks-Gerichte in Lisko wird hiemit dem dem Wohnorte nach unbekanntem Heinrich Hobohm befandt gemacht, daß wieder ihn H. Karl Friedrich Ruff und Friedrich Lautenschläger unterm 23 September 1871 z. B. 3524 eine Klage auf Rückstellung zweier Wechsel a 2000 fl. oder Zahlung von 4000 fl. B. hiegerichtl. ausgetragen haben, in Folge dessen zur mündlichen Verhandlung dieses Rechtsstreites die Tagfahrt auf den 18 December 1871 um 10 Uhr Vormittags bestimmt und für ihn H. Heinrich Jankowski zum Curator ernannt worden ist. Es wird daher Heinrich Hobohm aufgefordert, entweder selbst vor Gericht zu erscheinen, oder dem vom Gerichte ernannten, oder auch einem andern sich zu wählenden und dem Gerichte anzuzeigenden Vertreter die zur Verteidigung nöthigen Befehle mitzutheilen, widrigenfalls derselbe die Folgen der mangelhaften Verteidigung sich selbst zu zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirks-Gerichte.
Lisko, den 5. November 1871.

(2772 1-3) **Ogłoszenie licytacji**

L. 4070. C. k. Starostwo w Jaworowie podaje do publicznej wiadomości, iż w gmachu tutejszego c. k. starostwa odbędzie się w dwóch terminach, a to: 28go grudnia 1871 i 29go stycznia 1872 publiczna licytacja, na której w moc postanowienia wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 6. listopada 1869 l. 48387, tudzież polecenia z dnia 8. lipca 1871 r. l. 20053 będzie sporządzoną w drodze administracyjnej realność pod Nr. k. 9 w Jaworowie, do fundacji s. p. Ludwika Gajewskiego należąca, i na rzecz tejże fundacji w księgach gruntowych miasta Jaworowa zainstabulowana, a mianowicie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się kwota 6300 złr. wal. a. jako wartość podana przez fundatora s. p. Ludwika Gajewskiego w testamentie z dnia 15go października 1857 r., poniżej której realność ta w dwóch powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

2. Przed rozpoczęciem licytacji, a to najdalej do godziny 10tej rano złożyć ma każdy licytant 10procent ceny wywoławczej jako wady do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce albo też w papierach wartościowych austriackich według kursu bieżącego na mocy istniejących ustaw do ulokowania kapitałów pupilarnych zdolnych.

Reszta warunków tej sprzedaży publicznej odczytać można każdego dnia w godzinach urzędowych w biurze tutejszego c. k. starostwa u pana sekretarza powiatowego.

O czem chęć kupna mających niniejszem zawiadamia.

Jaworów, dnia 18. października 1871.

(2773 1-3) **Edykt.**

L. 174. W skutek zgłoszenia gminy szlacheckiej Dobra, iż właścicielom folwarku Chojnacczyzna, w Dobry położonego, przysługują prawa służebne w lasach do gminy szlacheckiej Dobra należących, zostanie rozprawa w myśl ces. patentu z dnia 5. lipca 1853 względem wykupu lub uporządkowania tych służebnictw w Sanoku na dniu 4go marca 1872 o godzinie 9tej rano przedsięwzięta.

Wedle wyciągu z c. k. tabuli krajowej są w stanie czynnym pomienionego folwarku Chojnacczyzna Chaim Leib Langsam, Cecylia Eminowiczowa, Tadeusz Karsznicki, Karolina Łubkowska, Ludwika Gawrońska i Józef de Gozdowa Chroszczewski jako właściciele zainstabulowani.

Gdy z tychże tylko pobyt Chaima Leiba Langsam jest wiadomy, a reszta intabulowanych współwłaścicieli z życia i pobytu nie wiadomi, przeto c. k. komisya wzywa na podstawie §. 33 i 36 rozporządzenia ministeryalnego z dnia 31. października 1857 Chaima Leiba Langsam do rąk własnych, zaś z życia i pobytu niewiadomych resztę współwłaścicieli, mianowicie Cecylię Eminowiczową, Tadeusza Karsznickiego, Karolinę Łubkowską, Ludwikę Gawrońską i Józefa de Gozdowa Chroszczewskiego lub ich spadkobierców i prawonabywców także z życia i pobytu niewiadomych niniejszym edyktem, aby do wyż. oznaczonego dnia celem zastępowania wszystkich właścicieli folwarku Chojnacczyzna w powyższej sprawie wspólnego jednego i tego samego pełnomocnika obrali, tegoż zaopatrzili pełnomocnictwem opiewającym na wszystkie prawa, podlegające wykupowi lub uporządkowaniu w myśl ces. patentu z dn. 5go lipca 1853 i rozporządzenia ministeryalnego z dn. 31go października 1857 i o tem c. k. komisji przed upływem wyż. oznaczonego dnia donieśli.

W wypadku zaś, gdyby tego nieuczynili, do oznaczonego dnia, ustanawia c. k. komisya na podstawie §. 33 powołanego rozporządzenia ministeryalnego z dn. 31. października 1857 niniejszem, celem zastępowania wszystkich współwłaścicieli w powyższej sprawie Chaima Leiba Langsam prawnym zastępcą wszystkich współwłaścicieli na ich koszt i niebezpieczeństwo wydaje temuż na ten wypadek umocowanie urzędowe do zastę-

stwa i oznajmia, iż w takim wypadku rozprawy w tej sprawie z Chaimem Leib Langsam jako prawnym zastępcą wszystkich współwłaścicieli prawnomocnie na powyższym dniu i na dalszych terminach prowadzone będą.

C. k. komisya serwitutowa.
Sanok, dnia 17. października 1871.

(2774 1-3) **Edikt.**

Nr. 5718. Vom Neusandez k. k. Kreisgerichte wird aus Anlaß des durch Hersch Keller Namens dessen minderjährigen Tochter Liebe Perl zw. Namen Keller überreichten Tabulargefäßes de praes 29. Oktober 1871 z. 5718 um Intabulierung der Summe per 500 fl. ob der Salomon Buxbaumischen Realität Nr. 210 in Neusandez zu Gunsten der Liebe Perl zw. Namen Keller Herr Adv. Dr. Berson für die dem Leben und Wohnorte unbekanntem Salomon Buxbaumischen Erben Feige Littmann geb. Buxbaum, Abraham Buxbaum, Minke Goldfinger, Sara Goldfinger, Leja Goldfinger wie auch für die unbekanntem Erben der bereits verstorbenen Salomon Buxbaumischen Erben Dache Buxbaum, Israel Buxbaum, Jakob Buxbaum Bine Neugröschel geb. Buxbaum zum Kurator bestellt, demselben der dießbezügliche Bescheid zugestellt, und hievon werden die besagten Kuranden mittelst Edikte verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Neu Sandez, am 7 November 1871.

(2775 1-3) **Edykt.**

L. 6179-6194. C. k. sąd powiatowy w Haliczu podaje do wiadomości, że kwota 38 zł 10 kr. wal. a. uzyskana z sprzedaży jednego wołu, w roku 1866 zabłakanego w miejscu Bouszów zatrzymanego, maści zółtawej, 6 lat mającego z piętmem J. S. na lewym rogu, do tusądowego depozytu złożoną została.

Wzywa się zatem niniejszym z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomego właściciela tego wołu, iżby się według §. 391 ust. cyw. w przeciagu jednego roku w celu odebrania wywymienionego depozytu tem pewniej zgłosił, albowiem w przeciwnym razie z tym depozytem według prawa zarządzono zostanie.

Halicz, dnia 11. listopada 1871.

(2783 1-3) **Cititations-Ankündigung.**

Nr. 16653. Mit Berufung auf die in dem Amtsblatte dieser Zeitung dto 16. Oktober 1871 Nr. 136 kundgemachte Cititations-Ankündigung wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der in dem nachfolgenden Verzeichnisse angegebenen Pachtobjekten bei der gefertigten k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Brody die öffentliche Versteigerung unter den in der obbezogenen Cititations-Ankündigung aufgeführten Bedingungen an den im nachstehenden Verzeichnisse angegebenen Tagen werbe abgehalten werden.

Brody, am 17 November 1871.

Verzeichnis.

der für das Jahr 1872 mit stillschweigender Erneuerung auch für das Jahr 1873 et. 1874 zu verpachtenden Fleisch und Wein Verz. Steier Bezirke

Post-Nr.	Namen der Pachtbezirke	Festpreis für				Baudium	Citations-Tag	bei	schriftliche Offerten können überreicht werden bis einschlußig	bei	Anmerkung
		Fleisch	Wain	fl.	fr.						
1	Chołojów	605	—	—	60	50	4. Decem 1871	in Brody	3. Decem. 1871	dem	Sortirte beifolgende Direk.
2	dto.	—	—	8	—	80					
3	Sokal	2300	85	—	230	9					
4	Waręż	703	25	—	70	33	5. dto.	in Brody	4. dto.	dem	Sortirte beifolgende Direk.
5	Witków	—	—	15	—	1 50					
6	Podhorce	135	—	—	13	50	6. dto.	in Brody	5. dto.	dem	Sortirte beifolgende Direk.
7	Leszniów	—	—	4	—	40					
8	Szczurowice	—	—	1	26	13					
9	Tartaków	526	33	—	52	64					

k. k. Finanz-Bezirks-Direktion
Brody, am 17 November 1871.

Doniesienia prywatne.

„Wielka biblioteka za male pieniądze.“

Podpisany księgarz donosi P. T. publiczności o wydaniu katalogu polskich, francuskich i niemieckich dzieł, mocą którego przyjść można po nadzwyczaj niskich cenach do zbioru książek różnej treści. Katalogi na żądanie od 26go b. m. rozsyłane będą gratis.

- Poleca zarazem wyszłe jego nakładem dzieła:
- KALENDARZ POWIEŚCIOWY**, jeden z najlepszych kalendarzy galicyjskich. Zawiera:
 - Dział powieściowy: **Szkice J. Gordona. Zbrodnia w Lyonie, wylatek z aktów ajenia policyjnego. Piotra Szlemila dziwna historia. Oblakany, opowiadanie przez Ta. Cza.**
 - Poezye: **Marya A. Malczewskiego. Poezye M. Borejki.**
 - Dział humorystyczny: **Pyłki i komedyjka przez Ta. Cza. i tegoż autora humorystyczne uciuki.**

Zamówienia przyjmują się za przekazem pocztowym, także we wszystkich księgarniach i pocztowych urzędach. — Cena 40 kr. Tuzin 3 zł. 50 kr. Pół tuzina 1 zł. 80 kr. Ćwierć 1 zł.

2. **PLOETZA**: nowa metoda nauczania się w krótkim cza-

sie języka francuskiego; każdy z łatwością może w przeciągu 20 godzin z tego o 160 str. druku dzieła nauczyć się bez pomocy nauczyciela gruntownie języka francuskiego. Cena 60 kr.

3. **Dr. A. Z. Adwokat domowy** (zeszyt 4 całego dzieła p. t. Sekr. i Adw. dom.) wyjdzie w przeciągu dni 7 i zawierać będzie rzecz o ustawie wojskowej wraz z wszystkimi rozporządzeniami, przykładami, objaśnieniami i podaniami. Następne zeszyty 5ty dalsze okażą się przed Nowym Rokiem i urzędowe, rekursa i t. d. Prenumerata za 7 zesz. 2 zł. 80 kr. obejmować będą ustawy, dokumenta, skargi, podania, prośby (40 kr. za zeszyt). Jako premię daje nakładca powyższy kalendarz gratis. Cena zeszytu po wyjściu z druku podnosi się na 60 kr. w. a.

Z uszanowaniem
H. Bodek,
(2770 3-5) księgarnia ul. ormiańska l. 13.

Poszukuje do kupna:

żywicę surową i wysmażoną, szococinę, przędzę konopną i włosie surowe wszelkiego gatunku zakupuje
Paweł Gerhardt w Dreźnie.
(2778 3-6)